
 Schepencollege 
Zitting van 27 december 2023 

Uittreksel 
 
 

Kurt Windels: burgemeester-voorzitter; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Instellen van een evenementenzone tijdens het Belgische Kampioenschap Cyclocross 2024 in 
Meulebeke op zaterdag 13 en zondag 14 januari 2024 
Het COLLEGE, 

Gelet op artikel 130bis van de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 
Gelet op de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private en bijzondere veiligheid; 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat op zaterdag 13 en zondag 14 januari 2024 het Belgisch Kampioenschap Cyclocross 2024 

georganiseerd wordt op en rond het sport- en recreatiecentrum Ter Borcht te Meulebeke; 
Overwegende dat hiervoor de nodige afspraken werden gemaakt tussen de gemeente Meulebeke en de 

organisatoren; 
Overwegende dat er voor deze activiteit verkeersmaatregels genomen zijn die gevolgen hebben voor de 

mobiliteit en de inwoners van de gemeente Ingelmunster; 
Overwegende dat er een evenementenzone werd afgebakend en dat deze evenementenzone deels op 

grondgebied Ingelmunster ligt; 
Gelet op de beslissing van 20 november 2023 van het college van burgemeester en schepenen van 

Meulebeke betreffende het vaststellen van een tijdelijke politieverordening betreffende de lokale maatregelen 
Belgisch Kampioenschap Cyclocross 2024; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het college neemt kennis van de beslissing van 20 november 2023 van het college van burgemeester en 

schepenen van Meulebeke betreffende het vaststellen van een tijdelijke politieverordening betreffende 
de lokale maatregelen Belgisch Kampioenschap Cyclocross 2024. 
Deze wordt als bijlage gevoegd bij deze beslissing. 

Artikel 2 – De evenementenzone op grondgebied Ingelmunster omvat volgende straten en zones: 
 Meulebekestraat: vanaf het kruispunt Meulebekestraat – Bollewerpstraat tot en met het kruispunt 

Krekelstraat – het kruispunt met de Bollewerpstraat blijft vrij. 
 Bouwke: volledig 
 Leon Bekaertstraat: volledig 
 Deefakkerstraat: volledig 
 Mandesweg: volledig 
 Krekelstraat: vanaf het kruispunt met de Meulebekestraat tot en met het kruispunt met de 

Mierewegel 
Deze evenementenzone gaat van kracht op zaterdag 13 januari 2024 om 8u tot zondag 14 januari 2024 
om 23u30. 
Er is bewaking van de evenementenzone door stewards, voorzien door de organisatie. 

Artikel 3 – De gemeente Ingelmunster machtigt het gemeentebestuur van Meulebeke of personen die in hun 
opdracht handelen om in bovenvermelde zone en tijdens bovenvermelde periode te handelen volgens 
de afgesproken acties 
De gemeente Ingelmunster draagt daarbij ook de verantwoordelijkheid en aansprakelijkheid over aan 
de gemeente Meulebeke. 



 
 
 
Artikel 4 – Afschrift van onderhavig besluit zal voor kennisgeving worden overgemaakt aan de Griffie van de 

rechtbank van eerste aanleg West-Vlaanderen, afdeling Brugge, de Griffie van de Politierechtbank te 
Brugge, de politie van Midow. 

 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
In opdracht, 

De algemeen directeur De burgemeester-voorzitter 
(get.) Dominik Ronse (get.) Kurt Windels 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 27 december 2023 

 
ir. Dominik Ronse 

 

 




